contratação direta para realização do curso “Plano de Descarbonização para o Tribunal de Justiça do Ceará – PD-TJCE”, para 20
(vinte) participantes, na modalidade semipresencial, com 20 horas/aula, destinado aos servidores e gestores da Secretaria de Administração e Infraestrutura (SEADI); VALOR GLOBAL: R$ R$ 20.500,00 (vinte mil e
quinhentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, III, “f” da Lei nº 14.133/2021; CONTRATADO: Descarbon Capacitação Pesquisa e Consultoria em Desenvolvimento Sustentável Ltda; DATA DA
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 16 de junho de 2025; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: